

## **GÄLLANDE AVTALSVILLKOR – LÅN AV BÅT**

**1 oktober 2011 och framåt**

### **1 - BÅTENS ANVÄNDNING**

Båten får endast användas i Sverige, och då inom den konstruktionskategori den är konstruerad för enligt dess CE-märkning. Båten får inte hyras ut, lånas ut eller anförtros till annan person. Båten får ej användas för tävling, bogsering, transport av personer eller gods mot ersättning. Bogsering i nöd undantas. Båten ska under hela låneperioden stå under lånepersonens befäl.

Lånepersonen, som också alltid ska vara båtens förare och befälhavare, ska alltid vara kopplad till motorns nödstopplina (om sådan anordning finns) under färd samt då alltid bära flytväst. Han/hon ska också kräva att samtliga passagerare använder flytväst.

Under mörker ska alltid båten framföras med tända lanternor.

Lånepersonen får aldrig framföra båten berusad av alkohol eller andra droger. Båtens försäkring kan under sådana omständigheter upphöra att gälla. Lånepersonen står därvid alla ekonomiska ansvar vad gäller både den lånade båten, såväl eventuella skador på andra båtar, personer och andra personers egendom.

Lånepersonen ansvarar alltid för att han/hon har tillräcklig kunskap om båtar, motorer, navigering och väjningsregler för att kunna framföra och sköta båten. Lånepersonen ska alltid iaktta allmänt gott sjömanskap.

Lånepersonen ska om båten körs på grund alltid omgående kontrollera eventuella uppkomna skador på drivlina, segel, rigg samt skrov och omgående kontakta lånegivaren för vidare instruktion.

Lånepersonen ska under låneperioden väl vårda båten och lånegivaren kan närsomhelst den önskar kontrollera dess skick. Om båten under låneperioden vanvårdas eller lånepersonen på annat sätt visar att han/hon inte följer detta avtal har lånegivaren rätten att omedelbart häva avtalet.

### **2 - DRIVMEDEL**

I lånet ingår inte kostnad för drivmedel till båten eller annat förbrukningsmateriel. Båten lämnas ut och lämnas tillbaka med full(a) drivmedelstank(ar) om inte annat avtalats separat.

### **3 - FÖRSÄKRING**

Långivaren ansvarar för att båt och motor har täckande helförsäkrade med en självrisk på SEK.

### **4 - SKÖTSEL AV BÅT OCH UTRUSTNING**

Låntagaren ansvarar för att båten och dess utrustning under låneperioden vårdas väl och är skyldig att följa av långivaren givna instruktioner rörande båtens och dess utrustnings skötsel.

Om lånepersonen hanterar båten uppenbart ovarsamt eller om båten vanvårdas, så att betydande risk för värdeminskning föreligger, har långivaren rätt att häva avtalet.

Lånepersonen ska då på långivarens order omgående överlämna båten samma ställe där den avhämtades, eller annars följa de instruktioner som långivaren vid detta tillfälle ger lånepersonen. I övrigt gäller vad som nämns i punkt 1 i detta avtal.

## **5 - ÅTGÄRDER VID FEL OCH SKADA**

Vid fel, skada eller förlust av båten och/eller dess utrustning egendom åligger det lånepersonen att snarast underrätta långgivaren. Samma sak gäller skada mot tredje man och/eller dennes egendom. Långgivaren ska därvid omgående meddela lånepersonen vilka åtgärder som ska vidtas.

## **6 - LÅNEPERSONENS ANSVAR VID FÖRLUST ELLER SKADA**

I den mån förlust eller skada på båt och/eller utrustning inte omfattas av sådan försäkring som sägs i punkt 3 i detta avtal, är lånepersonen skyldig att själv ersätta förlusten eller skadan. Omfattas förlusten eller skadan av båtens försäkring, är lånepersonen betalningsansvarig för självrisk.

Ersättning för förlorad eller skadad utrustning som inte ersätts av försäkringen ska i sin helhet betalas av lånepersonen vid båtens återlämnande.

## **7 - UTLÄMNING VID LÅNEPERIODENS START**

Lånepersonen och långgivaren ska vid låneperiodens start gemensamt besiktiga båten och notera eventuella brister och skador.

## **8 - ÅTERLÄMNANDE VID LÅNEPERIODENS UTGÅNG**

Lånepersonen ska vid låneperiodens utgång återlämna båten på den plats den avhämtats, om ej annat överenskommit. Båten ska lämnas väl städad och i samma skick som vid avhämtandet. Ostädad båt debiteras lånepersonen med 1 000 SEK. Lånepersonen ska utan undantag rapportera uppkomna skador till långgivaren. Lånepersonen och långgivaren ska gemensamt besiktiga båten och notera eventuella skador som uppkommit. Kan lånepersonen inte återlämna båten enligt avtalet ska han/hon omedelbart underrätta långgivaren.

Om lånepersonen inte kan återlämna båten enligt avtal, är det långgivarens skyldighet att snarast möjligt omhänderta båten. Lånepersonen är i sådant fall skyldig att ersätta långgivaren de kostnader som varit nödvändiga för att återställa båten till sådan plats där den kan tas i bruk av långgivaren. I detta fall platsen för båtens utlämnande. Ansvar för båten övergår på långgivaren när båten omhändertagits av långgivaren eller någon annan han/hon anlitar.

## **9 - TVIST**

Tvist som gäller tolkningen eller tillämpning av detta avtal med dess villkor ska parterna i första hand lösa genom överenskommelse. Om parterna ej kan enas, kan tvisten i den mån ärendet är av beskaffenhet kunna prövas av svensk tingsrätt.

## **10 - ÖVRIGT**

Är syftet med båtlånet test av båten och/eller utrustning ser långgivaren gärna, att som brukligt är, få möjlighet att kontrollera faktadelen av materialet innan publicering. Detta är dock inget krav.

Frågor som inte regleras i detta avtal regleras enligt svensk lag.

### UTLÄMNANDE AV BÅT

Vi är överens om, och kommer att följa, gällande avtalsvillkor för lån av båt.

Vi har gemensamt besiktigat båten.

Brister och/eller skador som finns på båt och eventuell utrustning noteras nedan:

<b>Långgivare (underskrift samt namnförtydligande):</b>	
<b>Låneperson (underskrift samt namnförtydligande):</b>	
<b>Ort:</b>	<b>Datum:</b>
<b>Mängd bränsle enligt bränslemätaren:</b>	
<b>Noterade brister eller skador:</b>	

### ÅTERLÄMNANDE AV BÅT

Vi har gemensamt besiktigat båten och eventuell utrustning. Uppkomna skador under låneperioden noteras nedan:

<b>Långgivare (underskrift samt namnförtydligande):</b>	
<b>Låneperson (underskrift samt namnförtydligande):</b>	
<b>Ort:</b>	<b>Datum:</b>
<b>Mängd bränsle enligt bränslemätaren:</b>	
<b>Noterade uppkomna skador:</b>	

## LÅNGIVARE

<b>Företagsnamn:</b>	
<b>Organisations nr:</b>	
<b>Utdelningsadress:</b>	
<b>Post nr. och ortnamn:</b>	
<b>Kontaktperson:</b>	
<b>Telefon med riktnummer:</b>	<b>Mobiltelefon:</b>
<b>E-post:</b>	

## LÅNEPERSON

<b>Namn:</b>	
<b>Person nr:</b>	
<b>Företagsnamn:</b>	
<b>Organisations nr:</b>	
<b>Utdelningsadress:</b>	
<b>Post nr. och ortnamn:</b>	
<b>Telefon med riktnummer:</b>	<b>Mobiltelefon:</b>
<b>E-post:</b>	

Detta avtal har upprättats i två exemplar varav lånegivaren har ett exemplar och låneperson ett exemplar.

Gällande avtalsvillkor – Lån av båt  
Version 2011:01

Sweboat – Båtbranschens Riksförbund  
Box 92065, 120 07 Stockholm  
08-449 55 90, [info@sweboat.se](mailto:info@sweboat.se),  
[www.sweboat.se](http://www.sweboat.se)